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BÁO CÁO 

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua 

và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến 

(từ ngày 21/7/2025 đến ngày 01/8/2025) 

 

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời 

gian qua  

1. Dự: Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy; Đại hội đại 

biểu Đảng bộ cấp cơ sở và thăm hỏi, tặng quà gia đình người có công tiêu biểu 

tại một số địa phương trên địa bàn tỉnh; Hội nghị của Thủ tướng Chính phủ với 

các Cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài về đẩy mạnh công tác ngoại giao 

kinh tế góp phần thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế 6 tháng cuối năm 2025, 

tạo đà tăng trưởng hai con số giai đoạn tiếp theo; Hội nghị phòng, chống bệnh 

Dịch tả lợn Châu Phi và quản lý kiểm soát giết mổ động vật bảo đảm an toàn 

dịch bệnh, an toàn thực phẩm; Phiên họp Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc 

gia lần thứ nhất về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 

2025; Công bố Quyết định thanh tra tại tỉnh Quảng Ngãi; Tiếp Tổng lãnh sự 

Nhật bản tại Đà Nẵng; Hội nghị trực tuyến Ban Chỉ đạo Nhà nước các công 

trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành Giao thông vận tải và Sơ kết 

đợt thi đua cao điểm “500 ngày đêm thi đua hoàn thành 3.000 km đường bộ cao 

tốc”; Hội nghị trực tuyến về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo 

cáo và không theo quy định (IUU); Lấy ý kiến các văn kiện trình Đại hội Đảng 

bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội XIV của Đảng; Đại hội Đảng bộ Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Đại hội các cơ quan Đảng tỉnh; Hội nghị điển hình tiên tiến 

ngành Y tế tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-2030); dự cuộc họp Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy làm việc với Trưởng, Phó các Tiểu ban phục vụ Đại hội. 

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Họp Giao ban lãnh đạo UBND 

tỉnh (mở rộng); Triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; Điều chỉnh 

phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân 

dân huyện Lý Sơn; Báo cáo tình hình sắp xếp, bố trí, cải tạo trụ sở và giải pháp 

xử lý trụ sở dôi dư khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính tỉnh; khó khăn, 

vướng mắc cần tập trung thực hiện trong thời gian tới; Nhiệm vụ trọng tâm thu 

ngân sách nhà nước trên địa bàn những tháng cuối năm 2025; Tiến độ xây dựng 

bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi lần đầu để công bố và áp dụng từ 

ngày 01/01/2026; Việc thực hiện áp dụng Bảng giá đất các loại đất trên địa bàn 

tỉnh (sau sắp xếp); Điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung tỷ lệ (%) để tính đơn giá thuê 

đất, tính thu đối với đất xây dựng công trình ngầm và thu đối với đất có mặt 

nước trên toàn địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau sắp xếp); Công tác phòng, chống 

dịch bệnh vật nuôi trên địa bàn tỉnh; Việc gia hạn sử dụng đất khi hết thời hạn sử 
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dụng đất đối với các công trình, dự án đã hết thời hạn hoạt động dự án đảm bảo 

theo quy định của pháp luật về đầu tư và đất đai; chủ trì ký Kế hoạch Hội nghị 

hiệp đồng ứng phó sự cố, thiên tai, TKCN với các đơn vị của Bộ và Quân khu 

trên địa bàn tỉnh năm 2025;  Việc triển khai thực hiện dự án Nâng cấp, mở rộng 

Quốc lộ 24B đoạn Km23+050 - Km29+800; Công tác lập quy hoạch phân khu 

tại Khu du lịch Măng Đen; Một số nội dung liên quan đến việc triển khai các dự 

án trên địa bàn tỉnh1. 

3. Làm việc với: Sở Y tế về kết quả công tác 06 tháng đầu năm 2025; 

phương hướng, nhiệm vụ công tác 06 tháng cuối năm 2025; Các đơn vị về chi 

phí bồi thường giải phóng mặt bằng xây dựng Doanh trại các đơn vị trực thuộc 

Sư đoàn 10/Quân đoàn 34 tại xã Đăk Rơ Wa, tỉnh Quảng Ngãi (xã Hòa Bình, 

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum (cũ)). 

4. Kiểm tra thực tế:  

- Chủ tịch UBND tỉnh tham gia Đoàn công tác kiểm tra hoạt động một số 

xã biên giới;  

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Y Ngọc kiểm tra công tác chuẩn 

bị tổ chức Lễ Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Vạn Tường và làm việc với Ban 

Thường vụ Đảng ủy xã Vạn Tường về nhiệm vụ phát triển văn hóa, xã hội tại 

địa phương;  

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền kiểm tra công tác quản lý 

bảo vệ rừng, phát triển rừng, trồng rừng khu vực phía Tây Quảng Ngãi. 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm kiểm tra thực địa dự án 

Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi và dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn. 

5. UBND tỉnh đã tổ chức viếng hương các Nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn 

tỉnh và thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình chính sách nhân kỷ niệm 78 năm 

ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -27/7/2025). 

6. Ban hành các nội dung quan trọng: (chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND tỉnh trong tuần đến: 

1. Dự: Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 7 năm 2025 trực tuyến với 

địa phương; Phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 7 năm 2025. 

2. Xem xét, ban hành: 

- Quyết định: (1) Quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa có khả năng mất 

an toàn khi nhập khẩu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2) Điều chỉnh chủ thể 

Người quyết định đầu tư, Chủ đầu tư và hình thức quản lý dự án đối với các dự 

án do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công 

nghiệp tỉnh tiếp nhận từ cấp huyện trước đây. 

                                           
1 Cụ thể: (1) Các dự án chậm tiến độ trên địa bàn tỉnh và các dự án dự kiến tạm dừng thi công theo Công điện số 

68/CĐ-TTg ngày 20/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ; (2) Tiến độ thực hiện các công trình chào mừng Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (3) Tình hình thực hiện dự án Khu đô thị sinh thái 

Coastal Quảng Ngãi, xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. 
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- Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025. 

- Văn bản: (1) Báo cáo Đảng ủy UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

điều chỉnh Kế hoạch số 371-KH/TU ngày 29/5/2025 về thực hiện Nghị quyết số 

68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân; (2) 

chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thu hồi tạm ứng quá hạn vốn đầu tư xây dựng cơ bản 

từ nguồn NSNN trên địa bàn tỉnh. 

3. Các nội dung cần đôn đốc:  

(1) Sở Tài chính: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, tham mưu UBND tỉnh 

có văn bản trình cấp có thẩm quyền xem xét, chấp thuận chủ trương điều chỉnh 

Quy hoạch tỉnh để có cơ sở triển khai các nhiệm vụ cấp bách của tỉnh theo chỉ 

đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại Thông báo số 13/TB-

UBND ngày 09/7/2025. 

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo cấp có thẩm quyền về kết quả thực hiện 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, xây dựng dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2026, kế hoạch tài chính ngân sách - nhà nước 03 năm 2026 - 2028 của tỉnh 

(để phục vụ bảo vệ dự toán tại Bộ Tài chính vào ngày 11/8/2025). 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, tổng hợp, 

tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2026-2030 và kế hoạch đầu tư công năm 2026. 

(2) Sở Xây dựng: Tiếp tục tập trung tham mưu, đề xuất UBND tỉnh việc 

triển khai các công tác quản lý Nhà nước liên quan đến các dự án hạ tầng giao 

thông quan trọng trên địa bàn tỉnh: (1) Tuyến đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc 

- Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (2) Tuyến cao tốc Quảng Ngãi - Kon 

Tum; (3) Bổ sung quy hoạch Cảng hàng không Măng Đen; (4) Nâng cấp Quốc 

lộ 24, tỉnh Quảng Ngãi. 

(3) Sở Nội vụ:  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng Bộ tiêu 

chí đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức viên chức và người lao động 

(KPI) nhằm đánh giá rõ kết quả thực hiện nhiệm vụ thể hiện thông qua sản 

phẩm, công việc cụ thể để áp dụng trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Chủ tịch 

UBND tỉnh tại Công văn số 259/UBND-NC ngày 11/7/2025. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Bộ chỉ huy Quân 

sự tỉnh, UBND xã Vạn Tường, các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch và tham 

mưu lãnh đạo tỉnh đi thăm các gia đình có công đóng góp vào trận đánh Vạn 

Tường; tham mưu UBND tỉnh báo cáo Đảng ủy UBND tỉnh để trình Thường 

trực Tỉnh ủy cho ý kiến và phân công lãnh đạo tỉnh làm trưởng đoàn đi thăm, 

tặng quà; hoàn thành trước ngày 07/8/20252. 

                                           
2 Nhiệm vụ giao tại Thông báo số 56/TB-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh. 



4 

 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và tham mưu tổ chức Lễ dâng hương, 

dâng hoa tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh Quảng Ngãi (ngày 01/9/2025)3. 

(4) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tập trung triển khai nhiệm vụ Tổ 

chức chuỗi các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); trong đó, khẩn trương (i) triển khai 

gian trưng bày của Tỉnh tại Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp 80 năm Ngày 

Quốc Khánh 2/9; (ii) tổ chức Lễ Kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng Vạn Tường 

vào 18/8/2025 (Lưu ý4: Xây dựng Chương trình, kịch bản chi tiết tổ chức Lễ Kỷ 

niệm, thiết kế ma-ket Giấy mời, dự thảo diễn văn Lễ Kỷ niệm và các nội dung 

khác có liên quan; tham mưu UBND tỉnh báo cáo Đảng ủy UBND tỉnh để báo 

cáo Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến, phân công lãnh đạo tỉnh trình bày Diễn văn 

Kỷ niệm; hoàn thành trước ngày 07/8/2025). 

(5) Sở Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham 

mưu:  

- Dự thảo Nghị quyết về bãi bỏ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: (1) Nghị 

quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 của HĐND tỉnh tỉnh Quảng 

Ngãi5; (2) Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh 

Kon Tum6; (3) Nghị quyết số 54/2021/NQ-HĐND ngày 20/11/2021 của HĐND 

tỉnh Kon Tum7. 

- Dự thảo Nghị quyết Quy định nội dung và mức chi tổ chức các hoạt 

động trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (mới)8. 

(6) Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

- Tiếp tục tập trung cao độ quyết liệt các biện pháp phòng chống bệnh 

Dịch tả lợn Châu Phi và một số dịch bệnh phát sinh trên đàn gia súc, gia cầm 

trong thời đến trên địa bàn tỉnh. 

- Tập trung hướng dẫn triển khai thực hiện lập kế hoạch sử dụng đất 05 

năm cấp xã, thời kỳ 2025-2030 trên địa bàn phường, xã, đặc khu theo đúng quy 

định theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 239/UBND-NNMT 

ngày 11/7/2025. 

                                           
3 Nhiệm vụ giao tại Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh. 
4 Nhiệm vụ giao tại Thông báo số 56/TB-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh. 
5 Quy định khoảng cách và địa bàn làm căn cứ xác định học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong 

ngày; tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ việc nấu ăn cho học sinh trường phổ thông dân tộc bán trú và trường phổ 

thông có tổ chức nấu ăn tập trung cho học sinh là đối tượng hưởng chính sách theo quy định tại Nghị định số 

116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 
6 Quy định cụ thể khoảng cách và địa bàn làm căn cứ xác định học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà 

trong ngày; quy định cụ thể tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ việc nấu ăn cho học sinh trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 
7 Về sửa đổi, bổ sung Điều 2 của Nghị quyết 31/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2020 của HĐND của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định cụ thể khoảng cách và địa bàn để xác định học sinh không thể đến 

trường và trở về nhà trong ngày; quy định cụ thể tỷ lệ khoáng kinh phí phục vụ việc nấu ăn cho học sinh trên địa 

bàn tỉnh Kon Tum. 
8 Theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4376/UBND-KGVX ngày 30/6/2025. 
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- Đôn đốc, nhắc nhở và tổ chức kiểm tra công tác bảo vệ khoáng sản đối 

với khu vực chưa cấp phép khai thác; thực hiện tốt công tác hậu kiểm sau cấp 

phép khai thác khoáng sản. 

- Tiếp tục triển khai công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

trên địa bàn tỉnh, trong đó lưu ý các địa bàn ở phía Tây của tỉnh. 

- Khẩn trương tham vấn các Bộ, ngành Trung ương (Bộ Tài chính, Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường) để thực hiện việc ký hợp đồng thuê đất đối với các 

tổ chức, cá nhân đã được UBND tỉnh cho thuê đất (trong thời gian chưa xác 

định giá đất để tính tiền thuê đất phải nộp đối với trường hợp tính theo giá đất 

cụ thể). 

(7) Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh: Tham mưu 

tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp, Nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi trong tháng 8/2025. 

(8) Các cơ quan, đơn vị, địa phương: 

- Các Sở: Nội vụ, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, 

Tài chính, Giáo dục và Đào tạo khẩn trương phối hợp với cơ quan, đơn vị liên 

quan hoàn chỉnh nội dung để tham mưu UBND tỉnh cho ý kiến trước khi trình 

HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh Quảng Ngãi. 

- Nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh giải quyết công việc theo đúng Quy 

chế làm việc số 01-QC/TU ngày 01/7/2025 của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy và Thường trực Tỉnh ủy Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2020-2025 và Quyết định số 

16/2025/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh ban hành Quy chế làm việc 

của UBND tỉnh Quảng Ngãi nhiệm kỳ 2021-2026.  

- Đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ về: (1) Kết luận của Chủ tịch UBND 

tỉnh tại phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 6 năm 2025 tại Thông báo số 

31/TB-UBND ngày 16/7/2025; (2) Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi trong 06 

tháng cuối năm 2025 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 

148/UBND-KGVX ngày 09/7/2025. 

- Tập trung, quyết liệt đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án, giải ngân kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2025 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công 

văn số 3602/UBND-KTTH ngày 11/6/2025; trong đó lưu ý: (i) tiếp tục chỉ đạo 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh trong bối cảnh 

thực hiện mô hình chính quyền địa phương hai cấp theo chỉ đạo của Chủ tịch 

UBND tỉnh tại cac Công văn: số 604/UBND-KGVX ngày 23/7/2025, số 

563/UBND-KGVX ngày 23/7/2025; (ii) rà soát các dự án chậm tiến độ trên địa 

bàn tỉnh và các dự án dự kiến tạm dừng thi công theo Công điện số 68/CĐ-TTg 

ngày 20/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ (kể cả khu vực tại các xã, phường 

trên địa bàn tỉnh Kon Tum cũ) và đề xuất hướng xử lý để cấp có thẩm quyền 

xem xét, quyết định theo đúng quy định pháp luật. 
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- Triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp nhằm sớm khống chế và dập 

tắt bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chỉ đạo của 

UBND tỉnh tại Công văn số 463/UBND-NNMT ngày 20/7/2025. 

- Tập trung theo dõi, chỉ đạo thường xuyên việc tổ chức, vận hành Trung 

tâm Phục vụ hành chính công cấp xã để đảm bảo thực hiện tốt hoạt động phục 

vụ người dân, doanh nghiệp thực hiện TTHC theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND 

tỉnh tại: Công văn số 464/UBND-TTHC ngày 20/7/2025 về việc khẩn trương 

thực hiện Công điện số 111/CĐ-TTg ngày 17/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện TTHC, chuyển đổi số 

giai đoạn đầu vận hành mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp và 

Công văn số 6616/VPCP-KSTT ngày 16/7/2025 của Văn phòng Chính phủ về 

việc phản ánh tình hình tiếp nhận, giải quyết THTC cho người dân, doanh 

nghiệp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công; Công văn số 461/UBND-TTHC 

ngày 19/7/2025 chấn chỉnh tình trạng lạm dụng yêu cầu nộp bản sao có chứng 

thực đối với giấy tờ, văn bản khi thực hiện thủ tục hành chính. 

- UBND phường Đức Phổ, UBND các xã: Nghĩa Giang, Đình Cương, Mộ 

Đức, Nguyễn Nghiêm, Ban Quản lý dự án 2, Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình Giao thông tỉnh, Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương và nghiêm túc giải quyết dứt điểm các 

khó khăn, vướng mắc để hỗ trợ tổ chức thi công dự án thành phần đoạn Quảng 

Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh 

tại các Công văn: số 637/UBND-CNXD ngày 24/7/2025, số 737/UBND-CNXD 

ngày 28/7/2025, số 765/UBND-CNXD ngày 28/7/2025. 

4. Để các dự án, công trình hoàn thành theo đúng kế hoạch chào 

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các 

dự án, công trình chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam, các đơn vị liên quan tập trung một số nội dung: 

- Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức lễ khởi công, khánh thành của các công 

trình, dự án đảm bảo điều kiện. 

- Thủ trưởng các Sở, ban ngành, địa phương phối hợp với các Chủ đầu tư 

tích cực tháo gỡ, giải quyết những khó khăn của từng dự án, đảm bảo các dự án 

đã đăng ký khởi công, khánh thành sẽ thực hiện đúng tiến độ. 

- Chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án yêu cầu nhà thầu thi công đẩy nhanh tiến 

độ thi công, có thể làm 3 ca 4 kíp; phối hợp với tư vấn giám sát tăng cường công 

tác kiểm tra, giám sát, kịp thời phát hiện, xử lý ngay các vướng mắc tại công 

trường; quản lý chất lượng, khối lượng, đảm bảo an toàn lao động, vệ sinh môi 

trường theo quy định; phối hợp với các Sở, ban ngành, địa phương thực hiện tốt 

công tác thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường làm cơ sở chi trả tiền và 

bàn giao mặt bằng thi công. 
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5. Hoạt động khác: Làm việc với Sở Dân tộc và Tôn giáo về kết quả thực 

hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 

tháng cuối năm 2025. 

6. Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo lịch làm việc của UBND tỉnh đã 

ban hành. 
 

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./. 
 

Nơi nhận: 
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; 

- Các cơ quan trung ương trên địa bàn tỉnh, phụ trách  

địa bàn tỉnh; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH.NTToan. 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Hà Thị Lê Vân 
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PHỤ LỤC 

Các nội dung quan trọng đã hoàn thành 
 

 

STT Nội dung thực hiện 
Ý kiến  

chỉ đạo 
Ghi chú 

I Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp   

1.  

Quyết định về Quy chế phối hợp quản lý 

Nhà nước về bảo vệ quyền lợi người tiêu 

dùng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi  

 

Quyết định số 

17/2025/QĐ-

UBND ngày 

21/7/2025 của 

UBND tỉnh 

2.  

Quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn 

ngân sách địa phương của tỉnh Quảng Ngãi 

 

Quyết định số 

14/QĐ-UBND 

ngày 19/7/2025 

3.  

Quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư công 

năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương 

của tỉnh Quảng Ngãi 

 

Quyết định số 

15/QĐ-UBND 

ngày 19/7/2025 

4.  

Báo cáo Bộ Tài chính tình hình thực hiện 

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh năm 2025 và dự kiến kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh năm 2026 

 

Báo cáo số 17/BC-

UBND ngày 

24/7/2025 

5.  

Đề nghị Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng xem 

xét, báo cáo Thủ tướng Chính phủ hỗ trợ 

ngân sách Trung ương cho tỉnh Quảng Ngãi 

để đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến Quốc lộ 

24, đoạn Km32 đến Km89+515, tỉnh Quảng 

Ngãi (đề xuất 2.350 tỷ đồng ngoài phần kế 

hoạch ĐTC trung hạn giai đoạn 2026-2030 

dự kiến phân bổ cho tỉnh)  

 

Công văn số 

573/UBND-KTTH 

ngày 23/7/2025 

6.  

Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh 

xem xét, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

dự kiến kịch bản tăng trưởng năm 2026 của 

tỉnh Quảng Ngãi 

 

Công văn số 

540/UBND-KTTH 

ngày 22/7/2025 

7.  

Công văn về việc điều chỉnh một số số liệu 

trong các dự thảo Báo cáo chính trị của tỉnh: 

(1) Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi khóa I, nhiệm kỳ 

2025-2030, (2) Báo cáo chính trị trình Đại 

hội đại biểu Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh 

khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030 

 

Công văn số 

733/UBND-KTTH 

ngày 28/7/2025 

8.  
Quyết định công bố công khai dự toán ngân 

sách năm 2025 của tỉnh Quảng Ngãi 
 

Quyết định số 

19/QĐ-UBND 

ngày 28/7/2025 
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STT Nội dung thực hiện 
Ý kiến  

chỉ đạo 
Ghi chú 

9.  

Báo cáo Bộ Tài chính về việc xây dựng kế 

hoạch và dự toán kinh phí hỗ trợ doanh 

nghiệp nhỏ và vừa năm 2026 và giai đoạn 

2026 – 2028 

 

Công văn số 

770/UBND-KTTH 

ngày 28/7/2025 

10.  

Quyết định phê duyệt kế hoạch và dự toán 

kinh phí thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ DNNVV, 

doanh nghiệp tư nhân, hộ kinh doanh, cá nhân 

kinh doanh năm 2026, giai đoạn 2026 - 2028 

 

Quyết định số 

498/QĐ-UBND 

ngày 28/7/2025 

11.  

Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 

193/NQ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động 

của Chính phủ thực hiện Quy định số 189-

QĐ/TW ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Bộ 

Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực trong quản lý, sử 

dụng tài chính, tài sản công 

 

Kế hoạch số 

08/KH-UBND 

ngày 28/7/2025 

12.  

Báo cáo đề xuất điều chỉnh quy hoạch tổng 

thể quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050 

 

Báo cáo số  

20/BC-UBND ngày 

31/7/2025 

II Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng   

13.  

Quyết định ban hành Quy chế phối hợp 

quản lý Nhà nước về bảo vệ quyền lợi 

người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi 

 

Quyết định số 

17/2025/QĐ-

UBND ngày 

21/7/2025 

III Lĩnh vực Khoa giáo - Văn xã   

14.  

Ban hành Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 

08-KH/BCĐ ngày 03/6/2025 của Ban Chỉ 

đạo Tỉnh ủy triển khai thực hiện Thông báo 

kết luận số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 

của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng 

Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số quốc gia 

 

Kế hoạch số 

01/KH-BCĐ ngày 

24/7/2025 

15.  

Quyết định về việc ủy quyền Giám đốc Sở 

Nội vụ thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn về 

quản lý nhà nước về lao động nước ngoài 

làm việc tại Việt Nam trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi sau khi được phân cấp tại Nghị 

định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 

của Chính phủ 

 

Quyết định số 

493/QĐ-UBND 

ngày 25/7/2025 

16.  

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh trong bối 

cảnh thực hiện mô hình chính quyền địa 

 

Công văn: số 

604/UBND-KGVX 

ngày 23/7/2025, số 
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STT Nội dung thực hiện 
Ý kiến  

chỉ đạo 
Ghi chú 

phương hai cấp  563/UBND-KGVX 

ngày 23/7/2025 

17.  

Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 

Kế hoạch số 

06/KH-UBND 

ngày 25/7/2025 

18.  

Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

định kỳ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 

2022-2025 

 

Kế hoạch số 

09/KH-UBND 

ngày 30/7/2025 

19.  

Thông báo mục tiêu, nhiệm vụ năm 2025 

thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021-2025 của các xã, 

phường, đặc khu 

 

Công văn số 

760/UBND-KGVX 

ngày 28/7/2025 

20.  

Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số và Đề án 06 

 

Quyết định số 

516/QĐ-UBND 

ngày 31/7/2025 

IV Lĩnh vực Nông nghiệp - Môi trường   

21.  

Công văn về việc tăng cường thực hiện quy 

định pháp luật liên quan đến bảo vệ các loài 

thú biển trên địa bàn tỉnh 

 

Công văn số 

689/UBND-

NNMT ngày 

25/6/2025 

22.  

Công văn về việc triển khai Công điện số 

109/CĐ-TTg, ngày 16/7/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ triển khai quyết liệt, đồng bộ các 

giải pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn 

Châu phi 

 

Công văn số 

463/UBND-NNTN 

ngày 20/7/2025 

23.  

Công văn về việc triển khai Công văn số 

4494/BNNMT-ĐĐ ngày 17/7/2025 của Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường về rà soát, điều 

chỉnh phương án ứng phó thiên tai phù hợp 

với tình hình của địa phương và chính quyền 

2 cấp 

 

Công văn số 

542/UBND-NNTN 

ngày 20/7/2025 

V Lĩnh vực Nội chính   

24.  

Kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện Nghị 

quyết Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025 và Kế hoạch của Ban 

chỉ đạo Trung ương tiếp tục hoàn thiện tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị và chuẩn 

bị Đại hội các cấp trên địa bàn tỉnh 

 

Kế hoạch số 

07/KH-UBND 

ngày 28/7/2025 
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STT Nội dung thực hiện 
Ý kiến  

chỉ đạo 
Ghi chú 

25.  
Quyết định điều chỉnh Kế hoạch thanh tra 

năm 2025 
 

Quyết định số 

522/QĐ-UBND 

ngày 31/7/2025 

26.  
Kế hoạch thực hiện cử công chức, viên chức 

đi công tác ở cơ sở 
 

Kế hoạch số 

13/KH-UBND 

ngày 31/7/2025 
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